
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070300078

78

Nº 123, quinta-feira, 3 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2025 - UASG 154069

Nº Processo: 23122.041044/2024-94.
Dispensa Nº 178/2025. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 00.849.774/0001-91 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E AO
D ES E N V O LV I M E N T O - FA P E D.
Objeto: O objeto do presente instrumento e a contratacao de servicos comuns de elaboracao
e execucao de projetos de reforma e construcao para 10 (dez) familias clientes do GEPHIS -
escritorio tecnico de arquitetura e urbanismo, por meio de oficinas colaborativas de
capacitacao (mutiroes) com as familias e estudantes interessados, proporcionando a
viabilizacao de melhorias habitacionais. Sera executado conforme os termos do projeto e
plano de trabalho, visando a transferencia de recursos financeiros, a participe, no valor de
R$100.000,00 (cem mil reais) e tambem havera transferencia da proponte a participe, no valor
de R$10.000,00 (dez mil reais, referentes a despesa operacional da participe) sob a gestao
administrativa, financeira e a execucao tecnica deste projeto de extensao, pela Fundacao de
Apoio a Pesquisa e ao Desenvolvimento - FAPED, nas condicoes estabelecidas no preambulo.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigencia: 30/06/2025 a
30/06/2026. Valor Total: R$ 10.000,00.
Data de Assinatura: 30/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 30/2025 - UASG 154069

Número do Contrato: 14/2025.
Nº Processo: 23122.001927/2025-42.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI. Contratado:
79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto: Repactuação do
contrato 014/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 493.663,68. Data de Assinatura:
01/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 32/2025 - UASG 154069

Número do Contrato: 52/2022.
Nº Processo: 23122.021012/2022-19.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI. Contratado:
06.981.180/0001-16 - CEMIG DISTRIBUICAO S.A. Objeto: Majoração do valor contratual
anual. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 515.492,39. Data de Assinatura:
01/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2025 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.023770/2025-15.
Dispensa Nº 114/2025. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTE N S AO
DE SE. Objeto: Apoiar a execução do projeto "curso de aperfeiçoamento em práticas
restaurativas na educação: pertencimento, transformação de conflitos e promoção da paz
nas escolas".
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 01/07/2025 a
31/03/2026. Valor Total: R$ 508.419,04. Data de Assinatura: 01/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2025).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2025 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.020646/2025-06.
Dispensa Nº 112/2025. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTE N S AO
DE SE. Objeto: Apoiar a execução do projeto "Ação saberes indígenas na escola - 2025".
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 01/07/2025 a
31/05/2026. Valor Total: R$ 200.000,00. Data de Assinatura: 01/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Convênio n° 024/2024-UFS, firmado entre a Universidade
Federal de Sergipe - UFS, CNPJ 13.031.547/0001-04, a Prefeitura Municipal de Arauá, CNPJ
13.095.260/0001-30 e a Fundação de Apoio à Pesquisa e Extensão de Sergipe - FA P ES E ,
CNPJ 97.500.037/0001-10. Objeto: Prorrogar a vigência do convênio 024/2024 por mais 12
(doze) meses, Vigência: de 01/08/2025 a 31/07/2026. Data de assinatura: 27/06/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025 - UASG 154050

Número do Contrato: 61/2023.
Nº Processo: 23113.048591/2022-22.
Pregão. Nº 29/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 17.947.832/0001-12 - CONSTRUMEC - CONSTRUCOES, MECANICAS E SE R V I CO S
LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses. Vigência:
31/07/2025 a 30/07/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.613.014,32. Data de
Assinatura: 01/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 154050

Número do Contrato: 25/2024.
Nº Processo: 23113.045916/2023-11.
Pregão. Nº 90000/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 13.406.686/0001-67 - SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA. Objeto: Majorar o valor do contrato em decorrência de reajuste.
Vigência do aditivo: 01/07/2025 a 18/04/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
816.102,00. Data de Assinatura: 01/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 154050

Número do Contrato: 26/2024.
Nº Processo: 23113.045916/2023-11.
Pregão. Nº 90000/2024. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE. Contratado: 13.406.686/0001-67 - SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM
TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. Objeto: Majorar o valor do contrato em
decorrência de reajuste. Vigência do aditivo: 01/07/2025 a 18/04/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 361.995,00. Data de Assinatura:
01/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2025).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 36/2024 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.049035/2023-70. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE. Contratado: 24.320.865/0001-01 - BENIT CONSTRUCOES, TERCEIRIZACAO E
SERVICOS LTDA. Objeto: Rescisão amigável do contrato n. 036/2024, tendo em vista os
fatos alegados pela contratada e reconhecidos pela contratante, conforme as informações
elencadas nos processos 23113.049035/2023-70 e 23113.019492/2025-00.. Fundamento
Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Data de Rescisão: 01/07/2025. Encerramento
dos Serviços: 02/06/2025

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025 - UASG 154421

Número do Contrato: 133/2022.
Nº Processo: 23402.043012/2022-15.
Dispensa. Nº 32/2022. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRA N C I S CO.
Contratado: 02.168.943/0001-53 - FUNDACAO DE EDUCACAO TECNOLOGICA E CULTURAL
DA PARAIBA FUNETEC PB. Objeto: O objeto do presente termo aditivo é prorrogação de
prazo de vigência por 06 (seis) meses do contrato nº 133/2022. Vigência: 30/06/2025 a
31/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.112.427,30. Data de Assinatura:
27/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 27/06/2025).

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS REVALIDADOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. Mantida pela
Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco sob CNPJ nº 05.440.725/0001-14,
para fins do disposto na Resolução Conuni nº 08, de 10 de março de 2017, alterada pela
Resolução Conuni nº 03/2018, de 23 de março de 2018, Resolução CNE/CES nº 2, de 19 de
dezembro de 2024 e na Instrução Normativa nº 03/2021 - PROEN/UNIVASF, de 19 de
outubro de 2021, informa que foi registrado uma (01) Apostila de Revalidação de Diplomas
Estrangeiros do curso de Graduação em Medicina, da aprovada pelo Exame Nacional de
Revalidação de Diplomas Médicos Expedidos por Instituição de Educação Superior
Estrangeira (REVALIDA - INEP/MEC), registrado no dia 30/05/2025, no seguinte livro de
registro e sequência numérica: livro MEDUP00001 - registro 2.

A relação do diploma registrado poderá ser consultada em até trinta dias, no
endereço http://portais.univasf.edu.br/estudante/informacoes-ao-estudante/diplomas.

Petrolina-PE, 2 de julho de 2025.
SILVANA MARIA CARVALHO DE BRITO

Coordenadora de Expedição e Registro de Diploma

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. Mantida pela
Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco sob CNPJ 05.440.725/0001-14,
para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018,
informa que foram registrados 100 (cem) diplomas nos dias 11, 13, 16 e 17, 25 a 27 e
30/06/2025 nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: livro ADMIN00002 -
registros 151 a 154; livro AMINI00002 - registros 93 a 101; livro ANTRO00002 - registros 29
a 33; livro ARQUE00002 - registros 71 e 72; livro ARTEV00002 - registros 36 a 38; livro
CIEBA00002 - registros 27 e 28; livro CIENB00002 - registros 140 a 143; livro CIENS00002 -
registros 79 a 88; livro CISOP00001 - registro 13; livro ECOLO00002 - registros 33 e 34; livro

EDUCB00002 - registros 82 e 83; livro EDUCL00002 - registros 55 a 59; livro EDULI00002 -
registros 72 e 73; livro ENGAG00002 - registros 142 a 145; livro ENGCI00002 - registros 104

a 106; ENGEA00002 - registros 32 e 33; livro ENGEC00002 - registros 60 a 63; livro
ENGEE00002 - registros 73 a 75; livro ENGEM00002 - registros 70 a 74; livro ENGEP00002
- registros 66 e 69; FARMA00002 - registros 163 a 170; livro GEOGR00002 - registros 53 e
54; livro MEDIA00002 - registros 153 a 155; livro MEDIC00003 - registro 275; livro
MEDIV00002 - registro 180; livro PEDAG00002 - registro 75; livro PSICO00002 - registros
268 a 272; livro QUIMI00001 - registro 26 e livro ZOOTE00002 - registros 62 e 63.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://portais.univasf.edu.br/estudante/informacoes-ao-estudante/diplomas.

Petrolina-PE, 2 de julho de 2025.
SILVANA MARIA CARVALHO DE BRITO

Chefe da Seção de Expedição e Registro de Diploma

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2025 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.919149/2024-68.
Não se Aplica Nº 1/2025. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 08.964.930/0001-77 - FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO URBAN O.
Objeto: A prestação dos serviços de avaliação do desempenho do sistema de
financiamento de ações nos municípios do estado do paraná (sfm), considerando a
performance dos mutuários e do gestor da carteira de financiamento, incluindo o
desenvolvimento de sistema de monitoramento e classificação de riscos e rating municipal,
parcialmente financiado com recursos de empréstimo do banco interamericano de
desenvolvimento - bid, pelo contrato de empréstimo nº 4632/oc-br.
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 11/09/2025 a 31/12/2026. Valor Total: R$
840.000,00. Data de Assinatura: 11/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2025).

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 110/2025 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.908186/2025-21.
Não se Aplica Nº 0/0001. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 154051090 - OKLAHOMA STATE UNIVERSITY. Objeto: Continuar a desenvolver
e expandir a cooperação internacional, a oklahoma state ferguson college of agriculture
(fcoa) e a universidade federal de viçosa (ufv).
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 18/06/2025 a 18/06/2030. Valor Total: R$
0,00. Data de Assinatura: 18/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 24/06/2025).

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 120/2025 - UASG 154051

Nº Processo: 23114.908270/2025-45.
Não se Aplica Nº 120/2025. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 32.779.402/0004-75 - KLINGELE PAPER NOVA CAMPINA LTDA. Objeto: A
cooperação técnica e científica entre os partícipes para desenvolver o "desenvolvimento de
processo de polpação kraft para papel kraftliner a partir de alternativas matérias-
primas".
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 02/07/2025 a 02/12/2027. Valor Total: R$
1.199.664,00. Data de Assinatura: 02/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2025).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-03T02:02:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




